
 
 

Side 1 af 2 
 

 

Til Plan- og Landdistriktsstyrelsen 

 

 

 

 

 

 

Svar på høring vedr. ny bekendtgørelse om LAG-tilskud til projekter 

 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen har d. 7. maj 2024 sendt udkast til ny bekendtgørelse 
om LAG-tilskud til projekter i høring. Bekendtgørelsen fastsætter regler og retnings-
linjer for hvornår og hvordan et lokalt projekt er berettiget til EU-støtte. 
 
Landdistrikternes Fællesråd mener, at bekendtgørelsen indeholder flere positive 
elementer, der vil lette arbejdet i LAG’erne, bl.a. ved at gøre reglerne for samar-
bejde mere smidige og udvide LAG’ernes mulighed for at gennemføre egne projek-
ter. 
 
Landdistrikternes Fællesråd bakker endvidere op om bemærkningerne i høringssva-
ret fra LAG’ernes koordinationsforum, og har derudover følgende bemærkninger til 
bekendtgørelsen: 
 
 
Ny projekttyper - tilskud til samarbejdsprojekter og projekter på tværs af aktions-
gruppers område 
Med bekendtgørelsen åbnes der op for, at projekter kan gennemføres som samar-
bejder mellem flere forskellige aktører (f.eks. kommuner og virksomheder), hvor 
flere aktører kan afholde udgifter. Desuden foreslås en ny procedure, hvor aktions-
grupper kan sende fælles ansøgninger til tværgående projekter i stedet for at skulle 
indsende separate ansøgninger. 
 
Landdistrikternes Fællesråd bakker generelt op om disse initiativer, der gør samar-
bejdet mere smidigt mellem forskellige aktionsgrupper og aktører på tværs af lan-
degrænser. Der savnes dog en præcisering i bekendtgørelsen af, at samarbejdspro-
jektet har én projektejer og projektansøger, og at denne dokumenterer godkendel-
sen af projektet fra samarbejdspartnere. 
 
Mulighed for lokale aktionsgruppers egne projekter 
Bekendtgørelsen udvider de lokale aktionsgruppers muligheder for at gennemføre 
egne projekter. Landdistrikternes Fællesråd ser overordnet dette som et godt tiltag, 
der vil give LAG’erne større frihed og evne til selv at drive den lokale udvikling. 
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Landdistrikternes Fællesråd deler dog LAG’ernes bekymring for, at der kun kan søges 
tilskud på 10 pct. af den årlige tilskudsramme til egne projekter. Det sætter en unødig 
begrænsning på LAG’ernes muligheder - særligt for de mindre LAG’er.  
 
Derfor anbefaler Landdistrikternes Fællesråd ligesom LAG’ernes koordinationsfo-
rum, at tilskudsrammen til LAG’ernes egne projekter øges til 15 eller 20 pct. over 
hele programperioden.  
 
 
 
 
Landdistrikternes Fællesråd står til rådighed for yderligere dialog og sparring. 

 
Med venlig hilsen 
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